

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ฉัตรชัย เกษมศรีธนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤศจิกายน 2566

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,167,409	616,022	1,026,360	528,360
2, 3	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	342,271	77,749	340,732	74,392
4	สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	99,292	76,009	99,292	76,009
	สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	-	43,967	-	43,967
5	สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	508,567	802,728	508,567	802,728
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	617	4,137	564	4,119
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,118,156	1,620,612	1,975,515	1,529,575
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	15,502	15,502	15,502	15,502
6	สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	24,297	23,211	24,297	23,211
7	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	45,000	45,000
	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	66,876	66,876	66,876	66,876
8	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	25,995	26,904	22,463	25,140
11	สินทรัพย์สิทธิการใช้	47,258	51,473	31,163	40,631
4	ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	86,062	46,313	86,062	46,313
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	29	615	14	598
	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	94	-	50
9	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	150,493	96,284	150,493	96,284
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	416,512	327,272	441,870	359,605
	รวมสินทรัพย์	2,534,668	1,947,884	2,417,385	1,889,180

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 10	119,287	95,803	117,795	66,375
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	11	15,597	13,232	11,059	10,575
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น		-	12,236	-	12,236
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4,733	2,641	4,733	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		36,916	22,881	45,023	26,078
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		-	800	-	800
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		11,844	11,900	11,370	11,900
รวมหนี้สินหมุนเวียน		188,377	159,493	189,980	127,964
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	11	24,687	31,926	19,132	27,487
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน		4,886	4,672	4,886	4,672
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		6,607	6,489	6,071	6,273
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		3,002	-	2,317	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง	15.2	-	7,140	-	7,140
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		39,182	50,227	32,406	45,572
รวมหนี้สิน		227,559	209,720	222,386	173,536

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 64,992,438,156 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	64,992,438	64,992,438	64,992,438	64,992,438
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 64,992,438,156 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	64,992,438	64,992,438	64,992,438	64,992,438
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	(62,272,363)	(62,272,363)	(62,272,363)	(62,272,363)
ส่วนเกินทุนจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	7,859	7,859	7,859	7,859
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	5,527	5,527	5,527	5,527
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(447,705)	(1,006,614)	(545,513)	(1,023,999)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	21,353	11,317	7,051	6,182
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,307,109	1,738,164	2,194,999	1,715,644
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,534,668	1,947,884	2,417,385	1,889,180
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	2	257,880	402,835	257,880	402,835
รายได้อื่น		2,295	1,390	2,295	1,390
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		34,186	21,951	35,214	29,861
รวมรายได้		294,361	426,176	295,389	434,086
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญา	2	65,514	108,413	107,116	142,155
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		90,719	37,076	88,213	33,175
รวมค่าใช้จ่าย		156,233	145,489	195,329	175,330
กำไรจากการดำเนินงาน		138,128	280,687	100,060	258,756
ต้นทุนทางการเงิน		(896)	(1,267)	(659)	(1,116)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		137,232	279,420	99,401	257,640
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(20,513)	(39,062)	(19,917)	(37,945)
กำไรสำหรับงวด		116,719	240,358	79,484	219,695
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		4,675	4,709	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน					
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		1,990	(1,091)	1,990	(1,091)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		6,665	3,618	1,990	(1,091)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		123,384	243,976	81,474	218,604
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	12	0.0018	0.0037	0.0012	0.0034

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	2	1,092,615	878,544	1,092,615	878,545
รายได้อื่น		7,292	19,125	7,291	19,125
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		75,922	24,694	78,420	34,917
รวมรายได้		<u>1,175,829</u>	<u>922,363</u>	<u>1,178,326</u>	<u>932,587</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนก่อสร้างตามสัญญา	2	290,452	255,146	404,092	312,792
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		181,554	96,178	173,256	91,220
รวมค่าใช้จ่าย		<u>472,006</u>	<u>351,324</u>	<u>577,348</u>	<u>404,012</u>
กำไรจากการดำเนินงาน		<u>703,823</u>	<u>571,039</u>	<u>600,978</u>	<u>528,575</u>
ต้นทุนทางการเงิน		(2,985)	(2,163)	(2,364)	(1,993)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		<u>700,838</u>	<u>568,876</u>	<u>598,614</u>	<u>526,582</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(141,929)	(79,854)	(120,128)	(76,402)
กำไรสำหรับงวด		<u>558,909</u>	<u>489,022</u>	<u>478,486</u>	<u>450,180</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		9,167	11,044	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน					
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		869	(6,787)	869	(6,787)
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	419	-	419
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>10,036</u>	<u>4,676</u>	<u>869</u>	<u>(6,368)</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>568,945</u>	<u>493,698</u>	<u>479,355</u>	<u>443,812</u>
กำไรต่อหุ้น	12				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		<u>0.0086</u>	<u>0.0075</u>	<u>0.0074</u>	<u>0.0069</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	งบการเงินรวม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
						ผลต่างจาก		ผลกำไร (ขาดทุน)		รวม
						การแปลงค่า		จากเงินลงทุนใน		
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนต่ำกว่ามูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก ใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	กำไร (ขาดทุน) สะสม จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	กำไร (ขาดทุน) สะสม ยังไม่ได้จัดสรร	งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	ส่วนเกินทุน จากการตีราคาสินทรัพย์	มูลค่า ยุดิธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	มูลค่า ตราสารทุนที่กำหนด ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,546,748)	-	14,793	(1,165)	13,628	1,200,341
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	489,022	-	-	-	-	489,022
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	419	11,044	-	(6,787)	4,257	4,676
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	489,441	11,044	-	(6,787)	4,257	493,698
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,057,307)	11,044	14,793	(7,952)	17,885	1,694,039
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,006,614)	5,135	14,793	(8,611)	11,317	1,738,164
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	558,909	-	-	-	-	558,909
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	9,167	-	869	10,036	10,036
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	558,909	9,167	-	869	10,036	568,945
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(447,705)	14,302	14,793	(7,742)	21,353	2,307,109

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ส่วนเกินทุนจาก		กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
					กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		รวม			
					กำไร (ขาดทุน)	จากเงินลงทุนใน	ตราสารทุนที่กำหนด	ให้ไว้มูลค่าด้วยมูลค่า	รวม	องค์ประกอบอื่น
ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนต่ำกว่ามูลค่า	ใบสำคัญแสดงสิทธิ	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน	ยุทธกรรมผ่านกำไร	องค์ประกอบอื่น	รวม		
และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ที่จะซื้อหุ้นหมดอายุ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการตีราคาสินทรัพย์	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,546,748)	14,793	(1,165)	13,628	1,200,341	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	450,180	-	-	-	450,180	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	419	-	(6,787)	(6,787)	(6,368)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	450,599	-	(6,787)	(6,787)	443,812	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,096,149)	14,793	(7,952)	6,841	1,644,153	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(1,023,999)	14,793	(8,611)	6,182	1,715,644	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	478,486	-	-	-	478,486	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	869	869	869	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	478,486	-	869	869	479,355	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	64,992,438	(62,272,363)	7,859	5,527	(545,513)	14,793	(7,742)	7,051	2,194,999	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	700,838	568,876	598,614	526,582
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	15,500	10,158	13,469	9,409
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	108	-	108
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	920	680	600	680
กลับรายการเข้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	(119)	-	(119)
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น (กลับรายการ)	(714)	83	(714)	83
กลับรายการประมาณการหนี้สินจากขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
จากงานก่อสร้างตามสัญญา	-	(483)	-	(483)
กลับรายการประมาณการหนี้สินจากค่าปรับงานล่าช้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากงานก่อสร้างตามสัญญา	-	(837)	-	(837)
กลับรายการเข้าหนี้เงินประกันผลงาน	-	(184)	-	(184)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง (กลับรายการ)	(7,140)	5,028	(7,140)	5,028
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(21)	(6,197)	(21)	(6,197)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(59,638)	(24,032)	(59,638)	(24,032)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(3,427)	(1,424)	(3,427)	(1,424)
รายได้ดอกเบี้ย	(362)	(316)	(362)	(316)
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	596	628	596	628
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	2,389	1,535	1,768	1,365
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	648,941	553,504	543,745	510,291

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(249,297)	(125,197)	(251,115)	(125,189)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(23,283)	(249,904)	(23,283)	(249,904)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	297,588	(800,000)	297,588	(800,000)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,520	(334)	3,555	104
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	(35,715)	(23,042)	(35,715)	(23,042)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15,308	(15,339)	15,308	(15,339)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	23,313	174,392	51,248	138,705
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	12,341	3,152	17,251	1,204
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(86)	(54)	(86)	(54)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(56)	968	(530)	837
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(802)	-	(802)	-
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	691,772	(481,854)	617,164	(562,387)
รับดอกเบี้ย	285	326	285	326
จ่ายค่าธรรมเนียมธนาคาร	(596)	(628)	(596)	(628)
จ่ายภาษีเงินได้	(136,486)	(54,759)	(113,245)	(54,759)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	554,975	(536,915)	503,608	(617,448)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	2,590	-	2,590
เงินสดจ่ายเพื่อเงินทรองจ่ายสำหรับโครงการในอนาคต	(25,550)	-	(25,550)	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	21	10,138	21	10,138
เงินสดจ่ายเพื่อต่อเติมส่วนปรับปรุงอาคารและซื้ออุปกรณ์	(2,525)	(13,812)	(649)	(12,867)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(17)	(19)	(17)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7)	-	-	-	(45,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(28,071)	(1,103)	(26,195)	(45,139)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	(12,236)	-	(12,236)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(11,418)	(8,767)	(7,871)	(4,780)
จ่ายดอกเบี้ย	(2,175)	(1,399)	(1,554)	(1,229)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(25,829)	(10,166)	(21,661)	(6,009)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	8,064	15,089	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	509,139	(533,095)	455,752	(668,596)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนต่อเงินสด				
และรายการเทียบเท่าเงินสด	42,248	18,852	42,248	18,852
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	616,022	1,061,092	528,360	1,061,092
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,167,409	546,849	1,026,360	411,348
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่จ่ายชำระ	74	113	74	113
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	6,243	55,289	-	42,980
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน	-	4,467	-	4,467

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือธุรกิจรับเหมาก่อสร้างโครงการแบบครบวงจรและงานรับเหมาก่อสร้างตามแบบในโครงการขนาดใหญ่ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 11/1 อาคารเอไอเอส ทาวเวอร์ ชั้น 21 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร

1.2 การดำเนินงานต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมีขนาดทุนสะสมจำนวน 545.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 1,023.9 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯมีผลขาดทุนสะสมที่ลดลงจากสิ้นปี 2565 จำนวน 478.4 ล้านบาท อย่างไรก็ตามบริษัทฯยังคงดำเนินธุรกิจรับเหมาก่อสร้างซึ่งมีความคืบหน้าเป็นไปตามแผนงานที่กำหนดไว้ ส่งผลให้บริษัทฯมีผลการดำเนินงานและความมั่นคงทางสถานะทางการเงินที่ดีขึ้น อีกทั้ง บริษัทฯมีแผนการที่จะขยายธุรกิจเพื่อไปประมูลงานในประเทศใกล้เคียง ซึ่งอาจทำให้มีช่องทางโอกาสทางธุรกิจและผลกำไรที่สูงขึ้นเนื่องจากการแข่งขันในธุรกิจรับเหมาก่อสร้างในประเทศใกล้เคียงไม่สูงเท่ากับการแข่งขันภายในประเทศ นอกจากนี้ บริษัทฯยังมีความสนใจที่จะเข้าร่วมประมูลโครงการขนาดใหญ่ขึ้น เนื่องจากมีศักยภาพที่สูงขึ้นจากการมีแหล่งเงินทุนที่เพียงพอ นอกเหนือไปจากความสำเร็จในธุรกิจอันยาวนาน โดยผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อมั่นว่าการดำเนินการเหล่านี้จะช่วยทำให้บริษัทฯสามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่อง ดังนั้น งบการเงินนี้จึงยังคงจัดทำขึ้นตามเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่อง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรรีไ้ใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท พีเอสจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และไม่มีเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	-	-	52	128	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	218	403	218	403	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	1	1	1	1	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	1	-	1	ราคาตามสัญญาและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1	-	-	-	อัตราที่ตกลงร่วมกันตาม สัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	-	-	293	278	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ตามสัญญาก่อสร้าง	1,035	873	1,035	873	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนผู้รับเหมาช่วง	1	1	1	1	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	1	-	1	ราคาตามสัญญาและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1	-	-	-	อัตราที่ตกลงร่วมกันตาม สัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	330,437	71,797	330,437	71,797
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>330,437</u>	<u>71,797</u>	<u>330,437</u>	<u>71,797</u>
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	92,241	76,009	92,241	76,009
รวมรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>92,241</u>	<u>76,009</u>	<u>92,241</u>	<u>76,009</u>
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)				
บริษัทย่อย	-	-	5,301	44,088
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>5,301</u>	<u>44,088</u>
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)				
บริษัทย่อย	-	-	436	95
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	247	179	154	179
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>247</u>	<u>179</u>	<u>590</u>	<u>274</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	1,041	-	-	-
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>1,041</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายสำหรับผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,087	6,251	3,771	4,919
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	122	114	56	114
ค่าตอบแทนกรรมการ	445	473	445	473
รวม	4,654	6,838	4,272	5,506

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,598	14,933	15,666	13,188
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	366	340	167	340
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,686	2,315	1,686	2,315
รวม	18,650	17,588	17,519	15,843

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	330,437	71,797	330,437	71,797
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	330,437	71,797	330,437	71,797
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	-
3 - 6 เดือน	-	-	-	-
6 - 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	144,532	144,532	144,532	144,532
รวม	144,532	144,532	144,532	144,532
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(144,532)	(144,532)	(144,532)	(144,532)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	-	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	330,437	71,797	330,437	71,797
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,512	5,435	5,512	5,435
ลูกหนี้กรมสรรพากร	9,425	5,716	8,234	2,371
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,311	215	1,963	203
รวมลูกหนี้อื่น	17,248	11,366	15,709	8,009
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,414)	(5,414)	(5,414)	(5,414)
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	11,834	5,952	10,295	2,595
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	342,271	77,749	340,732	74,392

4. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา / ลูกหนี้เงินประกันผลงาน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	137,610	114,327	137,610	114,327
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(38,318)	(38,318)	(38,318)	(38,318)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - สุทธิ	99,292	76,009	99,292	76,009
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	134,098	94,349	134,098	94,349
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(48,036)	(48,036)	(48,036)	(48,036)
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน - สุทธิ	86,062	46,313	86,062	46,313

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเป็นเงินลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน วัดมูลค่าโดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุน ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน ซึ่งเป็นการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 ตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

6. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเป็นเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น วัดมูลค่าโดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้ายของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน ซึ่งเป็นการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 1 ตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท พีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว	45,000	45,000	100	100	45,000	45,000
รวม					45,000	45,000

บริษัท พีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2565 มีมติอนุมัติให้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท พีเอสจีซี (ลาว) จำกัดผู้เดียว ซึ่งประกอบธุรกิจรับเหมาก่อสร้างโรงงานและอาคาร และบริการที่เกี่ยวข้องอื่นๆ โดยได้ดำเนินการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาวด้วยทุนจดทะเบียนจำนวน 16,000 ล้านบาท หรือเทียบเท่า 45 ล้านบาท และบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	26,904	25,140
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,599	723
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,674)	(3,400)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	166	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	25,995	22,463

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้นำที่ดินและอาคารซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี เป็นจำนวนเงินประมาณ 13.5 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันสัญญาประกันเพื่อการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ ในเดือนกันยายน 2566 บริษัทฯ ได้ดำเนินการไถ่ถอนหลักประกันดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินทรงจ่ายสำหรับโครงการในอนาคต	51,100	25,550	51,100	25,550
เงินประกันและเงินมัดจำ	3,068	18,376	3,068	18,376
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	96,325	52,358	96,325	52,358
รวม	150,493	96,284	150,493	96,284

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	5,301	44,088
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	27,596	82,430	20,578	9,330
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	247	179	590	274
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	39,093	8,113	38,975	7,640
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	52,351	5,081	52,351	5,043
รวม	119,287	95,803	117,795	66,375

11. สัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่า

กลุ่มบริษัททำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยมีอายุสัญญาระหว่าง 3 - 4 ปี

ก) สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	51,473	40,631
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	6,243	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,223)	(9,468)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	765	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	47,258	31,163

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	44,150	50,293	32,662	42,088
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(3,866)	(5,135)	(2,471)	(4,026)
รวม	40,284	45,158	30,191	38,062
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(15,597)	(13,232)	(11,059)	(10,575)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	24,687	31,926	19,132	27,487

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	116,719	240,358	79,484	219,695
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	64,992,438	64,992,438	64,992,438	64,992,438
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0018	0.0037	0.0012	0.0034
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	558,909	489,022	478,486	450,180
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	64,992,438	64,992,438	64,992,438	64,992,438
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0086	0.0075	0.0074	0.0069

13. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียวคือธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานแล้ว

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่า**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำเป็นจำนวน 0.1 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 0.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 0.3 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 0.7 ล้านบาท)))

14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการดังต่อไปนี้

- (1) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าก่อสร้าง โครงการ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 511.2 ล้านบาท และ 5.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 213.2 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 579.2 ล้านบาท และ 6.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 228.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: จำนวน 12.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 447 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: จำนวน 17.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 602 ล้านบาท)))
- (2) บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าที่ปรึกษาสำหรับการศึกษาความเป็นไปได้ในการพัฒนาโครงการ ซึ่งบริษัทฯได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 18.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: จำนวน 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่า 17.4 ล้านบาท)
- (3) บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการต่างๆที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการดำเนินงานของบริษัทฯเป็นจำนวน 67.6 ล้านบาท

14.3 การค้ำประกันและเรื่องอื่นๆ

- (1) ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่จำนวน 13.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 13.5 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ
- (2) ในระหว่างปี 2561 บริษัทฯได้ยื่นประมุลงานก่อสร้างกับบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศและได้รับเลือกให้ชนะการประมูลดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯไม่สามารถเข้าลงนามสัญญากับบริษัทดังกล่าวภายในเวลาที่กำหนด ต่อมาบริษัทดังกล่าวประกาศเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ชนะการประมูล และได้ดำเนินการก่อสร้างดังกล่าวแล้วเสร็จในเดือนพฤษภาคม 2563 ต่อมาบริษัทฯได้รับหนังสือคำสั่งจากกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง แจ้งว่าบริษัทฯเป็นผู้ที่จ้างงาน และบริษัทฯได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำสั่งดังกล่าวในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 ซึ่งกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลังแจ้งผลการพิจารณาขาคำอุทธรณ์มายังบริษัทฯ เป็นหนังสือฉบับลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2565 อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อว่าไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน

15. คดีฟ้องร้อง

15.1 เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2555 บริษัทฯ ได้ฟ้องร้องดำเนินคดีบริษัทอื่น (“ผู้ว่าจ้าง”) ฐานผิดสัญญาจ้างเหมาก่อสร้างด้วยจำนวนทุนทรัพย์ 100.2 ล้านบาท และบริษัทอื่นได้ฟ้องแย้งบริษัทฯ ในคดีเดียวกันจำนวนทุนทรัพย์ 281.02 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ตามที่บริษัทฯ ได้เปิดเผยข้อมูลต่อตลาดหลักทรัพย์ผ่านระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (ELCID) ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษาให้คดีดังกล่าวถึงที่สุดแล้ว โดยผู้ว่าจ้างต้องจ่ายเงินให้กับบริษัทฯ เป็นจำนวนสุทธิ 65.0 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวน และให้ผู้ว่าจ้างคืนต้นฉบับหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา) และหนังสือค้ำประกันการชำระเงินล่วงหน้า รวมทั้งสิ้น 4 ฉบับ แก่บริษัทฯ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างบังคับคดีโดยเจ้าพนักงานบังคับคดี

15.2 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องดำเนินคดีเกี่ยวกับการกู้ยืมโดยมีทุนทรัพย์รวมจำนวน 17.6 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้นำที่ดินและอาคารของบริษัทฯ (หมายเหตุข้อ 8) และเงินสดจำนวน 15.3 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันสัญญาประกันเพื่อการบังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์

ต่อมา วันที่ 15 มีนาคม 2566 ศาลฎีกามีคำสั่งยกคำร้องขออนุญาตฎีกาของบริษัทฯ โดยถือว่าคดีดังกล่าวถึงที่สุด โดยมีผลบังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ให้บริษัทฯ ชำระเงินให้กับ โจทก์เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 19.6 ล้านบาท ทั้งนี้ เนื่องจากบริษัทฯ ได้บันทึกประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องดังกล่าวไว้แล้วจำนวน 7.1 ล้านบาท และหนี้สินในบัญชีที่เกี่ยวข้องแล้วในจำนวน 12.2 ล้านบาท บริษัทฯ จึงบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องเพิ่มเติมจำนวน 0.3 ล้านบาท ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน โดยบริษัทฯ ได้ชำระเงินให้กับโจทก์สำหรับค่าเสียหายจากคดีฟ้องร้องดังกล่าวเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2566 และบริษัทฯ ได้ดำเนินการไถ่ถอนหลักประกันสัญญาประกันดังกล่าวเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2566

16. เครื่องมือทางการเงิน

16.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม				อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		ณ วันที่	ณ วันที่
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่		
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		
เหรียญสหรัฐอเมริกา	43	23	2	4	36.5583	34.5624

สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ				อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		ณ วันที่	ณ วันที่
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่		
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		
เหรียญสหรัฐอเมริกา	39	20	1	2	36.5583	34.5624

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2566